
 

NZOZ Szpital Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o.o. 

adres siedziby: 58-200 Dzierżoniów, ul. Cicha 1  

centrala telefoniczna: 74 831 33 33 

sekretariat: tel. 74 834 41 43, fax. 74 834 41 79 

e-mail: sekretariat@szpital.dzierzoniow.pl 

www.szpital.dzierzoniow.pl 

 

 

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 26.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Dzierżoniów, 13.09.2023r. 

znak sprawy: ZP.261.6.2023.KM 
 
 

 
 WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 
dotyczy:  
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn.: 
„DOSTAWA SYSTEMU DO WYKONYWANIA ZABIEGÓW METODĄ LAPAROSKOPOWĄ” 
 

Zamawiający: 
NZOZ Szpital Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o. o. na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia                      
11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych w odpowiedzi na zapytania zgłoszone w toku 

przedmiotowego postępowania udziela następujących wyjaśnień: 
 
I 

Pytanie 1 
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 
zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 5 projektu umowy 5 dniowego terminu na 
rozpatrzenie reklamacji. 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJRKTU UMOWY 
Pytanie 2 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów § 13 ust. 1:  
1. W przypadku niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązany jest do 
zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości: 
a. w sytuacji rozwiązania lub odstąpienia od umowy z przyczyn dotyczących Wykonawcy - w wysokości 
10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, 

b.za zwłokę w dostarczeniu, instalacji i uruchomieniu laparoskopu - w wysokości 0,2 % wartości brutto 

umowy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niewykonanej części umowy 
c. za zwłokę w wykonaniu przeglądu technicznego - w wysokości 0,1 % wartości brutto  niewykonanej 
części przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niewykonanej 
części przedmiotu umowy; 
d. za zwłokę w dostarczeniu, instalacji i uruchomieniu laparoskopu zastępczego w wysokości 0,2% 
wartości brutto niewykonanej części przedmiotu  umowy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 

10% wartości brutto niewykonanej części przedmiotu umowy; 
e. w wysokości 0,1 % wartości brutto wadliwej części przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki jednak 
nie więcej niż 10% ceny wadliwej części przedmiotu umowy - za przekroczenie terminu usunięcia usterki.  
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJRKTU UMOWY  
Pytanie 3 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 
faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 

elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów 
poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA 
II 

Pytanie 1 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania poniższy zestaw?  

Sterownik kamery do głowicy kamery 4K - 1 zestaw 

Sterownik kamery do podłączenia oferowanej głowicy kamery w technologii 4K. 

Sterownik kamery wyposażony w 1 wyjście wideo 12G-SDI (3840 x 2160p, 50/60 Hz). 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 26.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Sterownik kamery wyposażony w 2 wyjścia wideo Display Port (3840 x 2160p, 50/60 Hz). 

Sterownik kamery wyposażony w wyjście wideo DVI-D (1920 x 1080p, 50/60 Hz). 

Sterownik kamery wyposażony w 4 gniazda USB umożliwiające podłączenie urządzeń 
peryferyjnych takich jak np.: dedykowana drukarka, pamięć PenDrive, klawiatura. 

2 gniazda USB umieszczone na panelu przednim sterownika kamery. 

Sterownik kamery wyposażony w zintegrowane gniazdo do komunikacji z oferowanym 
insuflatorem CO2 w celu realizacji zmiany ustawień ciśnienia i przepływu CO2 bezpośrednio 
poprzez menu obsługowe sterownika kamery. 

Menu obsługowe sterownika kamery wyświetlane w postaci ikon na ekranie monitora 
operacyjnego. 

Menu obsługowe sterownika kamery wywoływane poprzez przycisk głowicy oraz poprzez 

zewnętrzną klawiaturę w przypadku obsługi ze strefy "brudnej" pola operacyjnego. 

Funkcja zoom-u cyfrowego ustawiana poprzez menu obsługowe sterownika kamery, 

dostępnych 7 poziomów ustawień zoom-u. 

Regulacji jasności poprzez menu obsługowe sterownika kamery, dostępnych 5 poziomów 
regulacji jasności. 

Funkcje zapisu zdjęć i filmów w pamięci PenDrive, uruchamianie zapisu poprzez menu 

obsługowe sterownika kamery . 

Zapis filmów w formacie: MPEG4. 

Zapis zdjęć w formacie: JPEG. 

Funkcja obrotu obrazu o 180° ustawiana poprzez menu obsługowe sterownika kamery. 

Funkcjonalność przypisania po dwóch funkcji do każdego z programowanych przycisków 

głowicy kamery, uruchamianie poprzez krótkie i długie wciśnięcie przycisku. 

Funkcjonalność zaprogramowania funkcji uruchamiania zapisu zdjęcia i filmu wideo (start/stop) 
pod jednym przyciskiem głowicy kamery. 

Funkcjonalność wyświetlania aktualnego ciśnienia i przepływu CO2 oferowanego insuflatora na 
ekranie monitora operacyjnego. 

Funkcjonalność wyświetlania poziomu intensywności światła oferowanego źródła światła LED na 
ekranie monitora operacyjnego. 

Ręczne ustawianie poziomu intensywności światła oferowanego źródła światła LED poprzez 
menu obsługowe sterownika kamery. 

Tryb automatycznego ustawiania poziomu intensywności światła oferowanego źródła światła 
LED uruchamiany poprzez menu obsługowe sterownika kamery. 

Funkcja włączania / wyłączania światła w oferowanym źródle światła LED poprzez menu 
obsługowe sterownika kamery. 

Zintegrowany tryb wizualizacji wykorzystujący cyfrowe odfiltrowanie koloru czerwonego z 
obrazu wyświetlanego na ekranie monitora operacyjnego w celu poprawy różnicowania struktur 
tkankowych i unaczynienia.  

Wykorzystanie trybu wizualizacji niezależne od zastosowanego źródła światła. 

Funkcjonalność jednoczesnego wyświetlania dwóch obrazów obok siebie na ekranie monitora 
operacyjnego tj. obrazu rzeczywistego i obrazu z włączonym trybem wizualizacji. 

Funkcja wyświetlania wirtualnej siatki na ekranie monitora operacyjnego do precyzyjnego 

wskazywania określonego obszaru pola operacyjnego. 

Funkcja wyświetlania wirtualnego wskaźnika punktowego na ekranie monitora operacyjnego do 
precyzyjnego wskazywania określonego punktu pola operacyjnego. 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 26.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Funkcjonalność tworzenia i zapisu w pamięci wewnętrznej sterownika kamery profili 

użytkowników z indywidualnymi ustawieniami sterownika obejmującymi: 

- indywidualną konfigurację menu sterownika kamery, 

- indywidualne przypisanie funkcji dostępnych bezpośrednio pod przyciskami głowicy kamery. 

Zapis 20 indywidualnych profili użytkowników. 

Funkcjonalność importu / eksportu profili użytkowników z / do pamięci PenDrive.  

Zakres pracy sterownika kamery umożliwiający obrazowanie efektu fluorescencji zieleni 
indocyjaninowej (ICG) w zakresie bliskiej podczerwieni (NIR) z wykorzystaniem dedykowanej 
głowicy kamery 4K. 

Konstrukcja sterownika kamery umożliwiająca podłączenie dedykowanego sztywnego 
wideoendoskopu 4K/3D ICG. 

Stopień ochrony CF. 

Głowica kamery 4K – 1 szt. 

Głowicy kamery kompatybilna z oferowanym sterownikiem kamery. 

Praca głowicy kamery w standardzie rozdzielczości 4K UHD, rozdzielczość 3840 x 2160 pikseli, 
50/60 Hz, skanowanie progresywne. 

Głowica kamery wyposażona w 3 przyciski sterujące funkcjami sterownika kamery w tym 2 
programowalne. 

Stopień ochrony CF. 

Monitor operacyjny 4K – 1 szt. 

Przekątna ekranu 32"  

Rozdzielczość ekranu 3840 × 2160 pikseli. 

Mocowanie typu VESA. 

Źródło światła LED – 1 zestaw 

Źródło światła wykorzystujące technologię oświetleniową LED. 

Temperatura barwowa z zakresu 6000K. 

Żywotność lampy LED 30 000 godzin. 

Ustawianie poziomu intensywności światła poprzez zintegrowany ekran dotykowy i menu 
obsługowe oferowanego sterownika kamery. 

Źródło światła wyposażone we wskaźnik graficzny i numeryczny wskazujący ustawiony poziom 
intensywność światła. 

Źródło światła wyposażone w zintegrowane gniazdo do komunikacji z oferowanym 

sterownikiem kamery. 

Insuflator CO2 - 1 zestaw 

Obsługa insuflatora poprzez zintegrowany ekran dotykowy o przekątnej 7". 

Zintegrowana funkcja podgrzewania gazu z wykorzystaniem dedykowanych jednorazowych 
drenów z elementem podgrzewającym. 

Insuflator wyposażony w wysokoprzepływowy tryb pracy z regulacją przepływu w zakresie od 1 
do 50 l/min.  

Insuflator wyposażony w pediatryczny tryb pracy z regulacją przepływu w zakresie od 0,1 do 
15 l/min.  

Regulacja ciśnienia w zakresie 1-30 mmHg z ograniczeniem do 15 mmHg w trybie 
pediatrycznym. 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 26.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Wskaźnik numeryczny ilości podanego CO2 do pacjenta. 

Wyświetlanie ustawionego i aktualnego ciśnienia insuflacji CO2 w formie słupkowej i 
numerycznej w trakcie insuflacji. 

Wyświetlanie ustawionego i aktualnego przepływu CO2 w formie słupkowej i numerycznej w 
trakcie insuflacji. 

Graficzny wskaźnik ciśnienia/ilości CO2 w butli. 

Insuflator wyposażony w zintegrowane gniazdo do komunikacji z oferowanym sterownikiem 
kamery w celu realizacji zmiany ustawień ciśnienia i przepływu CO2 bezpośrednio poprzez 
menu obsługowe sterownika kamery i wyświetlania aktualnego ciśnienia i przepływu CO2 na 

ekranie monitora operacyjnego. 

Możliwość przymocowania uchwytu na panelu tylnym insuflatora na rezerwową butlę z CO2 o 

objętości 1 litra. 

Filtr CO2 – 25 szt. 

Dren insuflacyjny sterylizowalny – 2 szt. 

Przewód do podłączenia insuflatora do źródła CO2 – 1 szt. 

Pompa ssąco - płucząca - 1 zestaw 

Pompa ssąco - płucząca przeznaczona do laparoskopii i histeroskopii. 

Obsługa i regulacja parametrów pracy pompy poprzez kolorowy ekran dotykowy.  

Funkcja płukania realizowana w oparciu o technologię rolkową (pompę perystaltyczną). 

Funkcja odsysania realizowana na zasadzie pompy próżniowej (podciśnieniowej) we współpracy 
z jednorazowymi wkładami workowymi lub szklanym, wielorazowym słojem do odsysania 

Maksymalna prędkość płukania 1300 ml/min. 

Maksymalne ciśnienie płukania 500 mmHg z możliwością ustawienia niższych wartości. 

Zakres regulacji ciśnienia odsysania: 0,1 -(-) 0,8 bar. 

Automatyczne ograniczenie zakresów ciśnienia i prędkości płukania po zastosowaniu 
dedykowanego drenu płuczącego do histeroskopii. 

Pompa wyposażona we wskaźniki wyświetlane na ekranie dotykowym urządzenia informujące 

podczas pracy o ustawionej i aktualnej prędkości płukania. 

Pompa wyposażona we wskaźniki wyświetlane na ekranie dotykowym urządzenia informujące 
podczas pracy o ustawionym i aktualnym podciśnieniu odsysania. 

Pompa wyposażona w animowaną instrukcję zakładania drenów płuczących wyświetlaną na 
ekranie dotykowym urządzenia. 

Pompa wyposażona w zintegrowane gniazdo umożliwiające komunikację z oferowanym 

sterownikiem kamery w celu wyświetlania aktualnej prędkości i ciśnienia płukania na ekranie 
monitora operacyjnego. 

Dren płuczący do laparoskopii, sterylny, op. 10 szt. - 1 op. 

Dren ssący do podłączenia zbiornika do odsysania - 1 szt. 

Wózek aparaturowy – 1 zestaw 

Podstawa wyposażona w 4 koła, z blokadą. 

3 półki. 

Ramię do zamocowania monitora. 

Szyna sprzętowa. 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 26.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Wysięgnik na płyny irygacyjne. 

Uchwyt butli CO2. 

Optyki i akcesoria 

Optyka laparoskopowa typu Hopkins, śr. 10 mm, dł. 31 cm, kąt patrzenia 0°, autoklawowalna, 

wyposażona w oznakowanie graficzne średnicy kompatybilnego światłowodu umieszczone na 
obudowie optyki obok przyłącza światłowodu; wyposażona w oznakowanie kodem Data Matrix 
umieszczonym na obudowie optyki, umożliwiającym szybką identyfikację optyki przy pomocy 
skanera - 1 szt. 

Optyka laparoskopowa typu Hopkins, śr. 10 mm, dł. 31 cm, kąt patrzenia 30°, 

autoklawowalna, wyposażona w oznakowanie graficzne średnicy kompatybilnego światłowodu 
umieszczone na obudowie optyki obok przyłącza światłowodu; wyposażona w oznakowanie 
kodem Data Matrix umieszczonym na obudowie optyki, umożliwiającym szybką identyfikację 

optyki przy pomocy skanera - 1 szt. 

Światłowód, śr. 4,8 mm, dł. 300 0 cm - 2 szt. 

Kosz do mycia, sterylizacji i przechowywania optyki wraz ze światłowodem - 2 szt. 

 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 2 

Czy Zamawiający wymaga aby wstępnie opisany zestaw w załączniku 1 SWZ posiadał dwie optyki 
laparoskopowe o następujących kątach patrzenia: 1 szt. optyka 0° oraz 1 szt. optyka 30° wraz ze 
światłowodami oraz koszami do sterylizacji i przechowywania? 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający wymaga aby wstępnie opisany zestaw w załączniku 1 SWZ, oferował jakość 

obrazowania 4K a co za tym idzie cały łańcuch obrazowania czyli: sterownik kamery, głowica kamery oraz 
monitor posiadały parametry techniczne pozwalające na transmisję obrazu w rozdzielczości 4K czyli 3840 
x 2160 pikseli? 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający wymaga aby we wstępnie opisanym zestawie w załączniku 1 SWZ znajdował się 

sterownik kamery posiadający 1 wyjście wideo 12G-SDI (3840 x 2160p, 50/60 Hz) oraz 2 wyjścia wideo 
Display Port (3840 x 2160p, 50/60 Hz)? 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ  
Pytanie 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia, tj.: punkt 

VII Załącznika nr 1A do SWZ wózek endoskopowy i jego komponenty: wysięgnik, szyna sprzętowa, 
uchwyt butli, które nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 
poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania 

znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)? 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 6 

Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz światową sytuację na rynku sprzętu 
medycznego przy zakłóconym obecnie łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych i destabilizacją 
związaną z wojną, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 12 tygodni od dnia 
podpisania umowy? 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 7 

Dotyczy wymaganego okresu gwarancji 36 m-cy. Z uwagi na fakt, iż w przypadku przedmiotu 
zamówienia producent nie udziela tak długich gwarancji prosimy o rozważenie zmiany minimalnego 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 26.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

okresu gwarancji na 24 miesięcy. Zapewnienie tak długiego, min. 36 miesięcznego okresu gwarancji 
może wiązać się ze znacznym podwyższeniem kosztu instrumentów, co nie będzie korzystne dla 

Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 8 
Prosimy o potwierdzenie, że udzielona gwarancja obejmuje tylko naprawy, które w wyniku ekspertyzy 
powstały, bez winy użytkownika, wszelkie uszkodzenia mechaniczne nie podlegają gwarancji. 

Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na dostawę laparoskopu zastępczego  w terminie do 
8 dni roboczych liczonych od dnia zgłoszenia usterki? 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 10 
Czy w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego na czas naprawy Zamawiający zrezygnuje z naliczania 
kar umownych  za nieterminową naprawę? 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJRKTU UMOWY  
Pytanie 11 
(Dot. warunków płatności) Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o skrócenie okresu płatności do 6 

miesięcznych rat w tym ostatnia wyrównująca. Obecna ilość rat jest zbyt długa i może wiązać się z 
podwyższeniem  wartości oferty, co będzie niekorzystne dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar umownych o których mowa w projekcie umowy §13 ust. 

1. ppkt. b. - od wartości nie dostarczonych produktów, a nie od wartości całego wynagrodzenia 
umownego? Kary umowne winny być naliczane od wartości niedostarczonego asortymentu, podobnie jak 

odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie, a nie od 
wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia, że strony umowy nie są równoprawne. 
Pozostawienie w/w paragrafu w niezmienionej formie powoduje znaczącą dysproporcję w ewentualnych 
roszczeniach stron, w związku z czym wnioskujemy jak na wstępie. 
Odpowiedź: 

ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJRKTU UMOWY  
Pytanie 13 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający obniży wysokość łącznych kar umownych, o których 
mowa we wzorze umowy §13 ust. 4 do 20% wartości brutto umowy?  
Obecna wysokość kary umownej jest wygórowana i znacząco odbiega od praktyki powszechnie 
stosowanych kar w branży medycznej na rynku polskim. 
Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis w §13 ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 
„4. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości brutto umowy.” 
 
 

 
 

PREZES ZARZĄDU 
Maciej Smolarz 


